I nunc, superbe, virginum thalamos pete!  
 Relinque matres!

Sæpisse *b* et *v* literæ confusæ. Statim Flor. *Me dedo morti, non dede*, ut vulgo; quod merito placuit Gronovio. Борн.

1009. *Satiari*. Flor. *satiari à manus*, unde vir summus faciebat: *satiari hæc manus*. Mihi librarius, quum scribere vellet *animas*, quod alteri valde simile, repressisse videtur manum, et *a* literæ jam perscriptæ apposuisse signum solitum, quo delenda indicabant: nam et sic illa natio interdum, neque semper apicem subscribebant; velut in Plauti codice MS. qui olim Helmstadii servabatur, Aul. prol. 24, legitur *aliquit* cum puncto *t* literæ inscripto, quo significaretur legendum esse aliqui. Борн.

1010. *Nullam petisset: ut duos perimam tamen*. Miram hanc lectionem præbet MS. *nullam petissem, ut duos petam*. Longe alienum a sensu.

1011. *Nimum est dolori*. Mog. *minimum est dolori*; ingeniose quidem, sed nimis coacte, utique quum fine versus addi nequeat verbum *est*.

1015. *Moramque*, etc. Recte Gruterus, Suspicion. II, 11: « Quum petit donari moram suppliciiis suis, nihil aliud petit, quam ut maturerentur. » Addit Gron. « Quia *donare* est remittere, *donare moram* moræ gratiam facere. » Plura vide apud ipsos et Danielein Heinsium in annotatione ad hunc locum.

**AGAMEMNON.**

## DRAMATIS PERSONÆ.

---

AGAMEMNON.

CLYTÆMNESTRA.

ÆGISTHUS.

ELECTRA.

CASSANDRA.

NUTRIX.

STROPHIUS.

THYESTIS UMBRA.

CHORUS ARGIVARUM SIVE MYCENÆARUM.

CHORUS ILIADUM.

ORESTES, MUTA PERSONA.

PYLADES, MUTA PERSONA.

EURYBATES.

---

## ARGUMENTUM.

Thyestis umbra ulciscendarum injuriarum (de quibus vide Thyestis argumentum) cupida, filium Ægisthum in cædem Agamemnonis incitat. Ille itaque Agamemnonem, victorem a Troja reducem, in convivio impervia irretitum veste occidit, consilii cædisque particeps Clytæmnestra, quam absente marito Agamemnone corruerat. Cassandram deinde Agamemnoni amatam ab aris avulsam occidit. Electram, quod fratrem Orestem amandaverat, carceri mancipari jubent.

*Scena est vel Argis, vel Mycenis (utrubi parum refert).*

---

# L. ANNÆI SENECAE

## AGAMEMNON\*.

---

### ACTUS PRIMUS.

---

#### THYESTIS UMBRA.

OPACA linquens Ditis inferni loca,  
Adsum profundo Tartari emissus specu,

\* *Agamemnon*. Agamemnones tragœdias scripserunt Ion et Æschylus, a quo tamen pauca Noster fuit mutuatus. Nonius citat L. Pomponii Agamemnonem suppositum, sed illa vel comœdia, vel sane hilaro-tragœdia fuit. A latinis grammaticis nonnullæ tragœdiæ nominantur, quibus aliquando venit mihi in mentem suspicari hujus fabulæ materiam fuisse tractatam: ex hoc numero sunt Attii Ægisthus, Agamemnonides, Clytæmnestra; Livii Andronici Ægisthus, Nævii Ægisthus, et similes. **DELR.** — OEconomia tragœdiæ ex parte ab Æschyli cognomine: locum enim, quem tantopere ibi veteres commendant, de Cassandrae furore, expressit. Ibi Agamemnon in scena mactatur. Hic res partim a Cassandra, partim ab Electra exponitur, sine alia ἀπαγγελία, aut persona Nuntii. Electram,